

## ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА РЕШЕНИЕ

23.03.2016 № 59

О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.01.2014 № 11 «Об утверждении Схемы и адресного перечня мест размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской области или города Нижнего Новгорода»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Правилами установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Нижнем Новгороде, принятыми решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2012 № 119,

## ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

- 1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.01.2014 № 11 «Об утверждении Схемы и адресного перечня мест размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской области или города Нижнего Новгорода» (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.04.2014 № 60, от 25.06.2014 № 103, от 15.10.2014 № 156, от 28.01.2015 № 9, от 17.06.2015 №147, от 28.10.2015 № 212) следующие изменения:
- 1.1. Приложение № 1 «Схема размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской области или города Нижнего Новгорода» дополнить позициями №№ 11647 -

- 11653, 11655 11662, 11665, 11667 11668, 11670, 11672, 11678 согласно приложению № 1 к настоящему решению.
- 1.2. В приложении № 2 «Адресный перечень мест размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской области или города Нижнего Новгорода»:
- 1.2.1. По всему тексту приложения в строках тип конструкции «Указатель с рекламным модулем» в графе «Площадь» цифры «2,88», «7,2» заменить словами «до 8,64».
- 1.2.2. Дополнить строками №№ 3551 3571 согласно приложению № 2 к настоящему решению.
  - 2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

И.Н.Карнилин

Приложение № 2 к решению городской Думы от **23.03.2016** № **59** 

3551	11647	П12	Н.Сусловой ул., д.25	Щит 6х3	36
3552	11648	O10	Б.Печерская ул., д.68	Скамейка с рекламным модулем	1,26
3553	11649	Д19	Ореховская ул., напротив д.14, констр.№ 1	уникальная (нестандартная) рекламная конструкция	14,96
3554	11650	K12	Комсомольское шоссе, д.7 В	Флагшток	30
3555	11651	K12	Комсомольское шоссе, д.7 В	уникальная (нестандартная) рекламная конструкция	14,64
3556	11652	Д8	Федосеенко ул., д.63 а, корп.2	Щит 6х3	36
3557	11653	H11	Горького пл., д.6, у станции метро "Горьковская"	Пиллар	12,6
3558	11655	H10	Ошарская ул., напротив д.21 по Пискунова ул., вход в сквер	Пиллар	8,4
3559	11656	H10	Пискунова ул./Ошарская ул., напротив дома 18 по ул.Пискунова, вход в сквер	Сити-формат	4,32
3560	11657	И15	Переходникова ул., д.29 А, поз.1	Щит 6х3	36
3561	11658	И15	Переходникова ул., д.29 А, поз.2	Щит 6х3	36
3562	11659	И15	Переходникова ул., д.29 А, поз.3	Щит 6х3	36
3563	11660	O10	Белинского ул., д.110, пересечение с.Ижорская ул, напротив ТЦ "Этажи"	Пиллар	12,6
3564	11661	O10	М.Горького ул./Ковалихинская ул., около отеля "Hilton"	Пиллар	12,6
3565	11662	O10	Белинского ул., д.71/1, пересечение с Полтавская ул.	Пиллар	12,6
3566	11665	M11	Лядова пл., ост. "Окский съезд", напротив д.1 по Гагарина пр.	Пиллар	12,6
3567	11667	Л10	Революции пл., около ЦУМа	Пиллар	12,6
3568	11668	P11	Родионова ул., д.187, напротив ТЦ "Фантастика"	Пиллар	12,6
3569	11670	O10	М.Горького ул., д.262, БЦ "Богемия" (пл.Сенная)	Пиллар	12,6

3570	11672	H10	Пискунова ул., д.11 ("Рок-бар")	Сити-формат	4,32
3571	11678	Л10	Литвинова ул., у остановки "пл.Революции"	Пиллар	12,6